Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного)

Соьлжа-гIалин Йукъара дешаран Балюк Павел цIарах йолу

йуккъера школа №56»

(Соьлжа-Г1алин муниципальни йукъар дешаран учреждении)

ПРИКАЗ

г. Грозный

    31 марта 2023г.                                                                         №   03-03/33-1

Об утверждении локально-нормативных актов,

регламентирующие приведение ООП

в соответствии с ФГОС и ФООП

В целях организации готовности МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного

к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных приказом Минпросвещения

России от 31.05.2021г. № 286 и 287, на основании решения педагогического совета

школы № 8 от 31.03.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить   следующие обновленные локально-нормативные акты

МБОУ «СОШ № 56 им. П.П. Балюка» г. Грозного регламентирующие

приведение ООП в соответствие с ФГОС и ФООП:

1 Положение о системе оценки достижения планируемых результатов

освоения обучающимися  по ФГОС, критериях и нормах оценок по

учебным предметам

2 Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями

здоровья

3 Положение о порядке освоения обучающимися наряду с учебными

предметами по  осваиваемой образовательной программе любых других

учебных предметов, курсов, преподаваемых в организации,

осуществляющей образовательную деятельность

4 Положение о системе оценки достижения планируемых результатов

5 Положение об организации образовательного процесса с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6 Положение о порядке формирования учебного плана в соотвествии с

требованиями ФГОС общего образования.

7 Положение о порядке обучения по индивидуальному плану.

8 Положение о формировании фонда оценочных средств.

9 Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесений

изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей.

10 Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в

основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования.

11 Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности

обучающихся.

12 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся.

13 Положение о языке образования и порядке организации изучения родных и

иностранных языков

14 Положение о режиме занятий.

15 Положение о правилах приема

2. Заместителю по ИКТ Лалаевой С.А., опубликовать локальные акты,

указанные в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте

МБОУ «МБОУ «СОШ им. П.П. Балюка» г. Грозного.

3. Меджидовой Л.У., заместителю по КО, ознакомить педагогических

работников с локальными актами МБОУ «СОШ им. П.П. Балюка» г.

Грозного под подпись.

4. Педагогическим работникам МБОУ «СОШ им. П.П. Балюка» г. Грозного

применять в работе утвержденные локальные акты.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       З.Р. Зубайраева

С приказом ознакомлены:

                      Лалаева С.А.

                Меджидова Л.У.

		2023-09-24T20:29:19+0300
	Зубайраева З.Р.